2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2820

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                         21 декабря 2023 года

О назначении дополнительных выборов депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва по избирательному округу № 24 «Парканский», на основании Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 21 декабря 2023 года № 2819 «О досрочном прекращении полномочий депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва», руководствуясь пунктом 2 статьи 92-1, пунктом 1 статьи 110 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва по избирательному округу № 24 «Парканский» на 31 марта 2024 года.

2. Сократить сроки осуществления избирательных действий, установленные Избирательным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, при организации и проведении дополнительных выборов депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
VII созыва по избирательному округу № 24 «Парканский» 31 марта 2024 года на одну треть.

3. Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10 января 2024 года представить на рассмотрение Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики смету расходов на организацию и проведение дополнительных выборов депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва по избирательному округу № 24 «Парканский».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию 30 января 2024 года.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]«22» декабря 2023 года
№ 2820